Os pedidos de prorrogação deverão ser submetidos com a devida antecedência, 

considerando o tempo necessário para o trâmite processual e para que não haja paralisação 

das atividades do contratante. 

CLÁUSULA QUARTA 

VALOR, REAJUSTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor total estimado do presente contrato é de R$ 29.750,00 (vinte e nove mil e 

setecentos e cinquenta reais) para período de 12 (doze) meses, incluindo a taxa administrativa 

de 0,00% (zero por cento) incidente sobre produtos e serviços. 

4.2. O valor percentual relativo à Taxa de Administração será fixo e irreajustável durante a 

vigência do contrato e de suas possíveis prorrogações, mesmo que seja negativo.